-

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Богородицкий рдйон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от i| /О, ;- с; +

а Г-11
N9 ДЭU

ОборганиЗацииВыстаВки.ярмаркипореалиЗациипромышленныхи
проДоВолъстВенныхТоВароВнаТерриториимУниципального

образйния город Богородицк Богородицкого раиона

в соответствии с Федералъным законом от 06,10,2003 N9 131_Фз <о6,

обЩихпрИнцИпахорганиЗацИИМесТногосаМоУпраВленИя-ВРоссийской
Федерации>>,ФедералЬныМ,"*о"о*от28.12.2009N9581-Ф3<обосноВах
госУДарсТВенНогорегУлироВанияторговойДеяТелЬНосТИВРоссийской
Ф едер ации >>, р аспоряжением п| u"rrЁпь ств а n"_: :P:i_a :::о

ащии }Ф 2 0 8_р

от 30.01 .202| <<О,рекомендациях органам исполнительной власти субъектов

рФ и органам местного самоуправлениJI по вопросу о новых возможностях дл,I

розничногО сбыта товаров)>, постановлением администрации Тульской

областИ от з0.1i.21zzlVngoz <<об утверждении порядка организации ярмарок

и продаЖи товарОв (выполнения работ, оказания услуг) на них)>, обращением

индивиДуального предпринr*rr"Ъ" Ефимова Г.Н. об организации выставки-

ярМаркИПореалиЗацИИпроМышленныхипроДоВолЬсТВенныхтоВароВна
ТеррИТорИИМУнИцИпальногообразоВаниягороДБогородицкБогороДицкого
района в 2о24году, на основ анииустава муниципального образования город

,

БсгородицкБогороДицКогорайонаиУставаМУнИцИпалЬногообразования
Богородицкийрайон,аДМИнИсТраЦИЯМУнИциПаЛЬногообразования
Ьо.оЪодrцкий район ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1.организоВаТъВыстаВКУ.ярМаркУпореаЛИзацииПроМышленныхИ
проДоВоЛЬсТВенныхТоВароВнаТеррИТорИиМУнИцИПаЛЬногообразования
гороДБогородицкБогороДИцКогорайонапоадресУ:ТУлъскаяобласть,г.
БогородицК'поУЛИцеПобедыназеМелЬноМУчасТКе'оТнесеНноМкКатегории
зеМелЬныхУчасТКов(территории)96Щ:lоIолЬЗоВанИя'сМеЖнымсЗеМелЬныМ
участком **".rоБи "о*uр'z

i,1 s,o t оз05: 396s (ПЛОЩаДЬ ИМеНИ ЛеНИНа).

2. установить дни проведения выставки_ярмарки: в период с 14,10,2024

года по 20.10.2024 года,

п

3. Определить организатором выставки-ярмарки ИП Ефимова Г.Н.

4. Рекомендовать организатору выставки-ярмарки ИП Ефимову Г,Н,:

4.1. УстановитЬ режиМ работы выставки-ярмарки, размер и порядок

исчисления и взимания платы за предоставление торгового места (и иные

услуги).
4.2. Опубликовать в газете <Богородицкие вести)> и разместить на саите

админисТ рациИ муниципЕUIьного образования Богородицкий район

информацию о плане мероприятиЙ по организации выставки-ярмарки и

продажи товаров на ней.
4.3. Разработать и утвердить схему размещения участников выставки-

ярмарки.
4.4.обеспечить надлежащее санитарное и противопожарное состояние

территорий, на которой проводится выставка-ярмарка,

4.5. Организовать работу по обеспечению охраны общественного

порядка в месте проведения выставки-ярмарки,
4.6. Определить места стоянок автомобильного транспорта,

осУЩесТВлJIЮЩегоДосТаВКУТоВароВнаВысТаВКУ-ярМарКУ.
4.7. оснастить место проведения выставки-ярмарки контеЙнерами для

сбора мусора и туЕUIет"*r, оЬ.спечить своевременную уборку прилегающей

территории и вывоз мусора.
4.8. обеспечить контроль за организацией деятельности выставки-

ярмарки.
5. РекомендоватЬ организаторУ выставки-ярмарки ИП Ефимову Г,Н,

информировать юридических лиц и индивидуальных предпринимателеи,

которым предоставляются торговые места на выставке-ярмарке на договорной

основе, об обязательном уведомлении о начале осуществления отдельньж

видов предпринимательской деятельности в уполномоченные федеральные

органы исполнительной власти (их территориальные органы).

6. Отделу делопроизводства И контроля администращии

муниципального образования Богородицкий раЙон обнародовать данное

постановление.
7.сектору информационного обеспечения администрации

муниципального образования Богородицкиil раЙон разместить настоящее

постаноВление на официальном сайте администрации муниципЕuIьного

образования Богородицкий район.
n $. Постановление вступает

обнародованию.

в силу со дня подписания и подлежит

Глава администрации
муниципального образования

Богородицкий район В.В.Игонин